TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
Số:  128 /CĐVC
V/v Tuyển chọn công trình sáng tạo KH&CN
công bổ Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        Hà Nội, ngày  07    tháng   5  năm 2020

Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 402/TLĐ ngày 28/4/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tuyển chọn công trình sáng tạo khoa học và công nghệ công bố Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các đơn vị triển khai lựa chọn và đề xuất công trình, giải pháp sáng tạo theo một số nội dung cơ bản như sau:
1. Đối tượng tuyển chọn
- Các công trình, giải pháp sáng tạo khoa học và công nghệ đạt giải tại các cuộc thi do bộ, ngành, tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tổ chức từ ngày 01/01/2018 đến ngày 20/6/2020.
- Các cá nhân (tập thể) đạt các giải thưởng quốc tế năm 2019.
2. Số lượng tuyển chọn
Căn cứ vào đối tượng tại mục 1 trên các đơn vị xem xét giới thiệu 01 công trình, giải pháp hoặc cá nhân (tập thể) đạt các giải thưởng quốc tế gửi về Công đoàn Viên chức Việt Nam để tổng hợp lựa chọn, giới thiệu về Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tuyển chọn.
3. Hồ sơ đề nghị tuyển chọn
3.1. Hồ sơ công trình, giải pháp sáng tạo khoa học và công nghệ trên lĩnh vực khoa học tự nhiên, khoa học công nghệ và kỹ thuật:
- Báo cáo tóm tắt dài không quá 4 trang giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman, lề trái 30mm, lề phải 20mm, lề trên 20mm, lề dưới 20mm, Paragragh: khoảng cách khổ 6 pt, cách dòng 18 pt.
- Ảnh của tác giả (nhóm tác giả), kích thước 9cm x12cm (bản cứng và bản mềm).
- Ảnh sơ đồ thiết kế kỹ thuật (nếu có) (bản cứng và bản mềm).
- Bản phô tô giấy chứng nhận giải thưởng.
- Công văn giới thiệu, đề nghị của đơn vị.
3.2 Hồ sơ cá nhân (tập thể) đạt các giải thưởng quốc tế:
- Họ và tên tác giả, nhóm tác giả; tên đầy đủ công trình, lĩnh vực đạt giải;
- Bản sao giấy chứng nhận giải thưởng quốc tế do cơ quan tổ chức giải thưởng cấp;
- Công văn giới thiệu, đề nghị của đơn vị.
* Tài liệu gửi kèm theo công văn này gồm:
- Quy định tiêu chí, điều kiện và hồ sơ tuyển chọn Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 281/QĐ-BCĐSVSTVN, ngày 15/4/2020 của Ban Chỉ đạo tuyển chọn, biên tập, công bố và phát hành Sách vàng Sáng tạo Việt Nam.
- Mẫu báo cáo tóm tắt công trình, giải pháp sáng tạo khoa học và công nghệ được đề nghị tuyển chọn, biên tập, công bố trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020.
Hồ sơ giới thiệu gửi về Công đoàn Viên chức Việt Nam trước ngày 05/6/2020 (qua Ban chính sách - Pháp luật, file world gửi qua email: diuhiendhl@gmail.com, thông tin chi tiết xin liên hệ đồng chí Ngô Dịu Hiền, SĐT: 0962130388).
Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và chất lượng hồ sơ theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực BTV CĐVCVN (để biết);
- Lưu VT, Ban CSPL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Đông

Tên cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                       ……., ngày…..  tháng….. năm 2020

BÁO CÁO
Tóm tắt công trình, giải pháp sáng tạo khoa học – công nghệ đề nghị
 tuyển chọn, biên tập, công bố trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020

                        Kính gửi: Ban Chỉ đạo tuyển chọn, biên tập, công bố
                                         và phát hành Sách vàng Sáng tạo Việt Nam

I. Thông tin về công trình và tác giả (nhóm tác giả):
1- Tên gọi công trình;
2- Tên giải thưởng đã đoạt được;
3- Năm đoạt giải;
4- Cơ quan trao giải;
5- Tên tác giả (nhóm tác giả): Họ tên, tuổi, dân tộc, nơi sinh, chỗ ở hiện tại, chức vụ, đơn vị công tác, trình độ (học hàm, học vị nếu có), điện thoại, Email;
6. Thông tin về cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp: Tên gọi, địa chỉ, điện thoại, fax, website .
II. Báo cáo tóm tắt về công trình sáng tạo khoa học - công nghệ (không quá 4 trang A4);
1- Tóm tắt thuyết minh nội dung cơ bản công trình;
2- Sơ đồ thiết kế kỹ thuật (nếu có);
3- Kết quả ứng dụng vào sản xuất, đời sống, hiệu quả kinh tế - xã hội và giá trị làm lợi (bằng tiền nếu có);
4- Đề xuất hợp tác (nếu có).
XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN,                 TÁC GIẢ (NHÓM TÁC GIẢ)
 TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP                                    (ký tên)
        (Ký tên, đóng dấu)

1

2